PAGE

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1011 от «29» апреля 2014 г.

Принято на 42-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений

в некоторые муниципальные правовые акты,

принятые Псковской городской Думой
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением Структуры Псковской городской Думы 5 созыва, руководствуясь статьями 23, 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Решение Псковской городской Думы от 20.03.2012 № 17 «Об утверждении Положения о комитете по предпринимательству и инвестиционной деятельности Псковской городской Думы пятого созыва» признать утратившим силу.

2. Внести следующие изменения в приложение к Решению Псковской городской Думы от 20 марта 2012 г. № 18 «Об утверждении Положения о Комитете по правовым вопросам и местному самоуправлению Псковской городской Думы пятого созыва»:

2.1. В наименовании и далее по тексту слова «Комитет по правовым вопросам и местному самоуправлению» заменить на слова «Комитет по организации и развитию местного самоуправления, предпринимательству и инвестиционной деятельности» в соответствующем падеже.

2.2. Статью 6 дополнить следующими словами:

«- создания условий для обеспечения жителей муниципального образования "Город Псков" услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, услугами связи;

- установления условий размещения объектов торговой инфраструктуры на территории города;

- взаимодействия с предприятиями промышленности, транспорта, связи, малого бизнеса и предпринимательства по вопросам экономического развития и условиям деятельности на территории города;

- создания в муниципальном образовании "Город Псков" благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений;

- установления субъектам инвестиционной деятельности льгот по уплате местных налогов;

- предоставления субъектам инвестиционной деятельности не противоречащих законодательству Российской Федерации льготных условий пользования землей и другими природными ресурсами, находящимися в муниципальной собственности;

- размещения средств бюджета города Пскова для финансирования инвестиционных проектов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- вовлечения в инвестиционный процесс временно приостановленных и законсервированных строек и объектов, находящихся в муниципальной собственности;

- иных вопросов в сфере предпринимательства и инвестиционной деятельности.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский